
第二回 飛鳥薬薬連携協議会

共催：飛鳥薬薬連携協議会・大塚製薬株式会社

謹啓
葉桜の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。患者様の

薬物療法により貢献することを目的として、病院と院外薬剤師の連携（薬薬連携）の推進を図り
たいと存じます。この度、薬薬連携研修会を下記の通りにWeb配信（zoomウェビナー）にて実施
致します。この研修会では薬剤師研修センター研修認定薬剤師にもご利用できます近畿国立病院
生涯教育センターの研修シールを発行致します。是非、ご参加のご検討をいただきますようお願
い申し上げます。

謹白

情報提供 18:20～18:30
「抗精神病薬における最新の知見」大塚製薬株式会社 松江 八菜子

【日時】令和5年8月2日（水）18:20～20:00

「 神戸市須磨区薬薬連携協議会の取り組みについて 」

独立行政法人国立病院機構神戸医療センター 副薬剤部長 辰己 晃造先生

「向精神薬処方の理念と実際」

独立行政法人国立病院機構やまと精神医療センター 院長 井上 眞先生

座長  独立行政法人国立病院機構やまと精神医療センター 薬剤科長 森 英人先生

総合討論 19:45～20:00

＊薬剤師認定制度認定機構（CPC）認証の近畿国立病院生涯教育センター（KLEC）受講シール1単位を付与致します。
＊講演会中にクイズを出題いたします。クイズに解答いただいた方のみ1単位を付与します。
＊受講シール交付をご希望される先生は、薬剤師免許番号等が必要です。
近畿国立病院生涯研修センターのホームページ（http://klec.kenkyuukai.jp/event/index.asp） より
①Web事前登録 ②参加費のWeb決済をお願いします。
参加費について→KLEC会員は500円、非会員1,500円（受講証明書込み）です。
＊7月26日までに申し込まれた方の登録されたメールアドレスに参加ＵＲＬをお送りします。

＊薬剤師シール不要の先生は右側の二次元コードの読み取り、
もしくはURLよりお申込みください。（申し込み無料）
＊7月26日までに申し込まれた方の登録されたメールアドレスに参加ＵＲＬをお送りします。

お問い合わせ先：大塚製薬株式会社 関西第一支店 医薬8課 松江八菜子

携帯番号：090-8030-7080 メールアドレス：matsueh@otsuka.jp

本講演会の内容は、医師、および薬剤師等の医薬関係者を対象に作成された専門的な内容です。医師•薬剤師•看護師などの医療従事者以外（弊社以外の製
薬企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。講演会参加用URLは転送、講演会の録画/録音はご遠慮願います。
また、アクセス時ご入力頂きますお名前、ご連絡先アドレス等の個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用します。個人情報は、共催関係
者及び業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします
【問い合わせ先 管理者】〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島6-2-40中之島インテス15F 関西第一支店医薬8課 松江 八菜子 （携帯番号:090-8030－7080)

特別講演 19:00～19:45

一般講演 18:30～19:00

座長 独立行政法人国立病院機構奈良医療センター 薬剤部長 別府 博仁先生

https://onl.la/GesuhKx

http://klec.kenkyuukai.jp/event/index.asp
mailto:matsueh@otsuka.jp
https://onl.la/GesuhKx


講演会参加用URLの転送はご遠慮お願いいたします。
ログイン時にはご施設名・お名前の入力をお願いいたします。

講演会の録画/録音はご遠慮お願いいたします。

事前参加登録につきまして

二次元コードを読み取って頂きますと下記記載フォームが出て参ります

１.   ZOOMに入室される時同じお名前で入力をお願い致します
（特に単位ご希望の場合は事前参加登録と当日参加ログでの突合に
使用致しますので正確にお願い申し上げます。）

２. 記載頂きましたメールアドレスに当日の参加URLが送付されます
（単位ご希望の場合はこちらのメールアドレスにポイント申請に必要な
受講証明証を送付致します）

３． ZOOMに入室される時同じご施設名の入力をお願い致します
（特に単位ご希望の場合は事前参加登録と当日参加ログでの突合に
使用致しますのでよろしくお願い申し上げます。）

【各設問に対する注意事項】

本講演会は、ZOOMウェビナーを使用します

※URLのご転送は、お控え頂きますようお願い致します
※ご聴講いただきます際はカメラ、音声はオフに設定お願いいたします
※講演の録音、録画、スクリーンショットは固く禁止いたします

★視聴推奨環境

■インターネットが使用可能なパソコン(Windows／Mac)、タブレット、スマートフォン
※パソコンでの使用を推奨致します。
■安定したインターネット回線
※有線の回線の使用を推奨致します。Wi-Fiの場合、ルーター付近での接続を推奨致します。
※下記URLにアクセスの上、回線の速度を事前にご確認ください。
回線速度確認URL https://fast.com/ja/（上り下りともに30Mbps以上を推奨致します）
■Zoomアプリケーション
※アプリケーションは最新のバージョンであることを推奨致します。WEBブラウザでの視聴の場合は、

Google Chromeよりご視聴ください。


	スライド 1
	スライド 2

